
UNIVERZITA OBRANY

FEM
Fakulta ekonomiky a managementu
děkanát
Kounicova 65, 662 10 Brno
tel.: 973 443 559, 973 442 141
fem.unob.cz
fem-studijni@unob.cz

FVT
Fakulta vojenských technologií
děkanát
Kounicova 65, 662 10 Brno
tel.: 973 443 693, 973 443 266
fvt.unob.cz
lenka.bauerova@unob.cz

FVZ
Fakulta vojenského zdravotnictví
děkanát
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
tel.: 973 253 022, 973 253 125
fvz.unob.cz
student@pmfhk.cz

UniVErZiTa obrany
Kounicova 65, 662 10 Brno
telefon:  973 443 448, 973 442 636,  

973 442 554
http://www.unob.cz
e-mail: ovv@unob.cz 

Univerzita obrany je jedinou vojenskou vysokou školou v České republice, která zajišťuje přípravu vojenských profesionálů pro 
potřeby armády a civilních studentů zejména ve prospěch bezpečnostního systému státu, obranného a bezpečnostního průmyslu 
a veřejné správy.
Je konkurenceschopná, poskytuje srovnatelné vzdělání se vzděláním získaným na civilních školách. 

UniverzitU obrany tvoří tyto fakUlty:
Fakulta ekonomiky a managementu (brno)
•  vzdělává budoucí velitele a specialisty představující klíčový personál Armády České republiky v oblastech managementu, 

řízení zdrojů a analýzy informací v obraně. Ve vybraných oborech nabízí fakulta i civilní studium.

Fakulta vojenských technologií (brno)
•  vzdělává vojenské profesionály v technických oborech, a to zejména ve vojensko-technické oblasti strojní, elektrotechnické, 

stavební, geodetické, kartografické, komunikačních a informačních systémů a technologií. Ve vybraných oborech nabízí fakulta 
i civilní studium.

Fakulta vojenského zdravotnictví (Hradec Králové)
•  zaměřuje svoji činnost na moderní přípravu vojenských lékařů, farmaceutů a zdravotnických záchranářů pro ozbrojené síly 

České republiky.

výhody stUdia na Univerzitě obrany
Studenti vojenského magisterského studia
• Plat − stávají se vojáky z povolání a jejich nástupní plat je 11 450 Kč. Plat pobírají po celou dobu studia, 12 měsíců v roce.
• Stipendium − po ukončení 1. semestru může student získat osobní příplatek 500 až 1 500 Kč měsíčně.
• Příplatky – studentům na vedoucích funkcích náleží příplatek 500 Kč měsíčně.
• Jízdné k rodině − proplácení jízdného k návštěvě rodiny do místa trvalého bydliště.
• Ubytování zdarma − ubytování na internátu v Brně s rychlým připojením na internet zdarma.
• Celodenní stravování − studenti mají možnost celodenního stravování za výhodné ceny.
• Výuka jazyků − studenti mají po celou dobu studia výuku minimálně dvou cizích jazyků.
• Jeden měsíc v Irsku – měsíční zdokonalovací kurz anglického jazyka pro vybrané studenty v rodinách v Irsku zdarma.
• Výstroj zdarma − vystrojení vojenským materiálem a vybavení základními učebními pomůckami zdarma.
•  Sport – zdarma k dispozici sportovní zařízení s posilovnou, tenisovými kurty, letním bazénem atd., množství sportovních klubů 

a kroužků.
•  Kultura – dobré možnosti kulturního vyžití v univerzitním klubu, různé kroužky (taneční, hudební, fotografický, výtvarný atd.).
• Zápočet studia − doba studia je plně započtena do potřebné odpracované doby pro přiznání řádného starobního důchodu.
• Jistota budoucího zaměstnání  pro vojenského profesionála po ukončení studia.

Studenti civilního studia
•  Ubytování pro všechny − jistota ubytování na internátu v Brně (placené), většina pokojů je vybavena rychlým připojením  

na internet.
•  Stipendium − po ukončení 1. semestru může student získat prospěchové stipendium 500 až 1 500 Kč měsíčně, dále může 

požádat o ubytovací stipendium 1 000 Kč.
• Výuka jazyků − studenti mají po celou dobu studia možnost studovat cizí jazyky.
•  Sport a kultura – zdarma k dispozici veškerá sportovní a kulturní zařízení jako pro studenty vojenského studia (posilovna, 

tenisové kurty, letní bazén atd., množství sportovních klubů a kroužků; kulturní vyžití v univerzitním klubu, kroužky taneční, 
hudební, výtvarný, fotografický atd.).

• Slevy jako na jiných VŠ a nárok na ISIC průkaz.
• Žádný závazek k resortu obrany po ukončení studia.

UniverzitU obrany tvoří tyto fakUlty:

výhody stUdia na Univerzitě obrany


